

ITEMIZADO ADICIONAL 4 MARSH
Cliente: Marsh

Dirección: Av. Americo Vespucio 100 Piso 6°

28 de Febrero de 2012.

Euro \$ **644,70**

Dólar \$ **481,27**

UF \$ **22.462,01**

M2 **360**

Rubro	Descripción	A/O	Cant	U	P-Unitario	Subtotal	Total	Total UF	Total USD
1, 00	MODIFICACION SALA MENSAJEROS								
1, 01	Modificación muro, ya ejecutado.		1	GI	\$ 75.075	\$ 75.075			
1, 02	Instalación de perfil perimetral y corte de cristal existente, ya ejecutado.		1	GI	\$ 89.775	\$ 89.775			
1, 03	Creación de dintel para llegada de cielo modular, ya ejecutado.		1	GI	\$ 46.043	\$ 46.043			
	Subtotal MODIFICACION SALA MENSAJEROS 1,00						\$ 210.893	UF 9,39	\$ 438,20
2, 00	MOBILIARIO ESPECIAL OPEN PLAN								
2, 01	Mueble de Operaciones, detalle según requerimiento de cliente.		1	GI	\$ 367.500	\$ 367.500			
2, 02	Modificación de canalización parte eléctrica y puntos de red, considera canaleta Legrand bajo mueble de Operaciones y por antepecho.		1	GI	\$ 90.195	\$ 90.195			
	Subtotal MOBILIARIO ESPECIAL OPEN PLAN 2,00						\$ 457.695	UF 20,38	\$ 951,02
3, 00	CRISTALES ACUSTICOS OFICINA BEATRIZ KLEMP								
3, 01	Provisión e instalación de cristal acustico 8mm, en oficina de Beatriz Klempe, ya ejecutado.		1	GI	\$ 940.800	\$ 940.800			
	Subtotal CRISTALES ACUSTICOS OFICINA BEATRIZ KLEMP 3,00						\$ 940.800	UF 41,88	\$ 1.954,83
4, 00	VARIOS								
4, 01	Provisión e instalación de extintores PQS 10kg, contemplados para cubrir la oficina en general. Calculado según artículo 45 del decreto supremo N° 594.		3	U	\$ 42.893	\$ 128.678			
4, 02	Provisión de extintor CO2 de 5kg, para servidor, este no quedará empotrado a muro por espacio reducido.	o	1	U	\$ 75.600	\$ 75.600			
4, 03	Provisión e instalación de señalética EXIT LED, en acrílico.		2	U	\$ 41.990	\$ 83.979			
	Subtotal VARIOS 4,00						\$ 212.657	UF 9,47	\$ 441,87
5, 00	Kit de Bienvenida								
5, 01	Provisión, y producción gráfica LAPIZ ECOLOGICO.		150	U	\$ 1.365	\$ 204.750			
5, 02	Provisión, y producción gráfica PADMOUSE.		150	U	\$ 4.410	\$ 661.500			
5, 03	Provisión, y producción gráfica TACO 200 hjs.		150	U	\$ 2.835	\$ 425.250			
5, 04	Producción gráfica Tríptico Guía Básica.		150	U	\$ 2.772	\$ 415.800			
	Subtotal KIT DE BIENVENIDA 5,00						\$ 1.707.300	UF 76,01	\$ 19,02
6, 00	HONORARIOS DE ARQUITECTURA								
6, 01	Proyecto ejecutivo y planos as-built.		1	GL		\$ -			
6, 02	Dirección de Obra.		1	GL		\$ -			

	Subtotal HONORARIOS DE ARQUITECTURA 6,00					\$ -	UF 0,00	\$ -
7, 00	GASTOS GENERALES Y BENEFICIO							
7, 01	Gastos Generales		1	GL		\$ 201.173		
7, 02	Beneficio		1	GL		\$ -		
	Subtotal GASTOS GENERALES Y BENEFICIO 7,00					\$ 201.173	UF 8,96	\$ 418,00

Total Presupuesto						\$ 3.730.517	UF 166	\$ 7.751,40
-------------------	--	--	--	--	--	--------------	--------	-------------

Plazo de entrega: 02 semanas a contar de aprobación del presupuesto.

Mantenimiento de la oferta:
Forma de Pago:
100 % contra entrega

NOTAS:

REFERENCIAS:
O: ítems opcional, no suma en total ni subtotal
A: ítems alternativo, no suma en total ni subtotal (reemplaza al ítem anterior)

SUBTOTAL	\$ 3.730.517	UF 166,08	\$ 7.751,40
IVA 19%	\$ 708.798	UF 31,56	\$ 1.473
TOTAL	\$ 4.439.315	UF 197,64	\$ 9.224,17

UF x M2